Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 128/UFFS/2014

RETIFICA O EDITAL Nº 124/UFFS/2014 - RESULTADO DO EDITAL

Nº 592/UFFS/2013 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE MONITORIA UFFS/2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais torna publica a retificação do Edital

nº 124/UFFS/2014 - Resultado do Edital nº 592/UFFS/2013 - Seleção de Projetos de

Monitoria UFFS/2014.

Onde se lê:

CAMPUS REALEZA

CURSO
PROJETO DE

MONITORIA
PROPONENTE

Vagas

monitoria

remunerada

Vagas monitoria

não remunerada

Vigência da

monitoria

Medicina

Veterinária -

Bacharelado

Monitoria de

Parasitologia Animal

Fagner Luiz da

Costa Freitas
 2

104/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em “Economia Rural e

Desenvolvimento

Sustentável”

Guilherme

Oberlender
1 1

1/04/2014 a

26/07/2014

Monitoria Acadêmica

em Forragicultura e

Melhoramento Animal

Fernando Reimann

Skonieski
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em “Patologia Básica,

Patologia Especial

Veterinária I e II”

Fabiana Elias 1 1
1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em “Técnica Cirúrgica

Veterinária e

Obstetrícia Veterinária”

Ana Paula Inoe

Tomazini
 4

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

de Semiologia

Veterinária e Clínica de

Animais de Produção

Rafael Ferreira de

Araújo
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria para

Bioquímica e

componentes

curriculares afins

Carina Franciscato   1
1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria acadêmica

em “Anestesiologia

Veterinária e

Diagnóstico por

Imagem Veterinária”

Gabrielle Coelho

Freitas
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em Anatomia dos

Animais Domésticos

Patrícia

Romagnolli
1 2

1/04/2014 a

23/12/2014

Ciências

Biológicas -

Licenciatura

Projeto de monitoria

académica dos

componentes

curriculares da área de

Zoologia

Ruben Alexandre

Boelter
 4

1/04/2014 a

23/12/2014

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Monitoria em Botânica
Caroline Heinig

Voltolini
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria na Biologia

Celular e Genética
Luciana Borowski  3

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria de

Parasitologia

Fagner Luiz da

Costa Freitas
 2

1/04/2014 a

26/07/2014

Projeto de Monitoria

Acadêmica do

componente curricular

Anatomia Humana

Izabel Aparecida

Soares
 2

1/04/2014 a

23/12/2014

  1
1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria de Citologia,

Histologia e

Embriologia

Vitor Hugo Enumo

de Souza

1/04/2014 a

23/12/2014

  1 3
1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria em

Sistemática de Plantas

Vasculares

Berta Villagra
1/04/2014 a

23/12/2014

Nutrição-

Bacharelado

Projeto de Monitoria de

Bacharelado em

Nutrição para Técnica

Dietética

Cassiani Gotâma

Tasca
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria em Avaliação

Nutricional

Rozane Aparecida

Toso Bleil
 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Aprendendo Nutrição

na área de Saúde

Coletiva: uma proposta

para intensificar o

aprendizado

Camila Elizandra

Rossi
 2

1/04/2014 a

23/12/2014

Letras -

Português e

Espanhol -

Licenciatura

Monitoria em Estudos

da Língua Espanhola

Marilene

Aparecida Lemos
1 2

1/04/2014 a

23/12/2014

   Total: 11 Total: 35

Leia-se:

CAMPUS REALEZA

CURSO
PROJETO DE

MONITORIA
PROPONENTE

Vagas

monitoria

remunerada

Vagas

monitoria não

remunerada

Vigência da

monitoria

Medicina

Veterinária -

Bacharelado

Monitoria de

Parasitologia Animal

Fagner Luiz da

Costa Freitas
 2

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em “Economia Rural e

Desenvolvimento

Sustentável”

Guilherme

Oberlender
1 1

1/04/2014 a

26/07/2014

Monitoria Acadêmica

em Forragicultura e

Melhoramento Animal

Fernando Reimann

Skonieski
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em “Patologia Básica,

Patologia Especial

Veterinária I e II”

Fabiana Elias 1 1
1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em “Técnica Cirúrgica

Veterinária e

Obstetrícia

Veterinária”

Ana Paula Inoe

Tomazini
 4

1/04/2014 a

23/12/2014

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

Monitoria Acadêmica

de Semiologia

Veterinária e Clínica

de Animais de

Produção

Rafael Ferreira de

Araújo
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria para

Bioquímica e

componentes

curriculares afins

Carina Franciscato   1
1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria acadêmica

em “Anestesiologia

Veterinária e

Diagnóstico por

Imagem Veterinária”

Gabrielle Coelho

Freitas
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria Acadêmica

em Anatomia dos

Animais Domésticos

Patrícia

Romagnolli
1 2

1/04/2014 a

23/12/2014

Ciências

Biológicas -

Licenciatura

Projeto de monitoria

académica dos

componentes

curriculares da área de

Zoologia

Ruben Alexandre

Boelter
 4

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria em Botânica
Caroline Heinig

Voltolini
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria na Biologia

Celular e Genética
Luciana Borowski  3

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria de

Parasitologia

Fagner Luiz da

Costa Freitas
 2

1/04/2014 a

26/07/2014

Projeto de Monitoria

Acadêmica do

componente curricular

Anatomia Humana

Izabel Aparecida

Soares
 2

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria de

Citologia, Histologia e

Embriologia

Vitor Hugo Enumo

de Souza
1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria em

Sistemática de Plantas

Vasculares

Berta Villagra 1 3
1/04/2014 a

23/12/2014

Nutrição-

Bacharelado

Projeto de Monitoria

de Bacharelado em

Nutrição para Técnica

Dietética

Cassiani Gotâma

Tasca
1 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Monitoria em

Avaliação Nutricional

Rozane Aparecida

Toso Bleil
 1

1/04/2014 a

23/12/2014

Aprendendo Nutrição

na área de Saúde

Coletiva: uma proposta

para intensificar o

aprendizado

Camila Elizandra

Rossi
 2

1/04/2014 a

23/12/2014

Letras -

Português e

Espanhol -

Licenciatura

Monitoria em Estudos

da Língua Espanhola

Marilene

Aparecida Lemos
1 2

1/04/2014 a

23/12/2014

   Total: 11 Total: 35

Chapecó, 21 de março de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor Pro tempore da UFFS